
Anunt de atribuire numarul 148953/12.08.2014 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

Ministerul Apararii - Unitatea Militara 01895 Bucuresti 

Adresa postala:  Soseaua de centura, Chitila-Rudeni , Localitatea:  Chitila , Cod 

postal:  077045 , Romania , Punct(e) de contact:  ALEXANDRU ANDREI PAIUS , 

Tel.  +40 213616103 , Email:  achizitii.um1895@roaf.ro , Fax:  +40 213616103 

, Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile 

principale) 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni 

regionale sau locale ale acestora 

Activitate (activitati) 

- Aparare 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

Nu 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   Descriere 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Acord cadru în vederea atribuirii ulterioare a mai multor contracte subsecvente 

de furnizare bunuri si servicii pentru executarea tragerilor cu sisteme sol-aer 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 

produselor sau de prestare a serviciilor 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: Unitatea Militara 01853 Capu Midia 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3)   Anuntul implica 

Incheierea unui acord-cadru 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Obiectul procedurii îl constituie furnizarea de bunuri - avioane tinta, dispozitive 

necesare echiparii avioanelor tinta (cartus fumigen ; cartus iluminare ; camera 

video) si servicii - serviciu de dirijare avion tinta, pentru executarea tragerilor 

cu sisteme sol-aer în Tabara de Instructie si Poligonul de Trageri Sol-Aer Capu 

Midia. 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

34711200-6 - Aeronave fara pilot (Rev.2) 

32333200-8 - Camere video (Rev.2) 

34990000-3 - Echipament de control, de siguranta, de semnalizare si de 

iluminat (Rev.2) 



60444100-3 - Servicii de pilotaj (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 

publice 

Da 

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

4,432,400 RON 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   Tipul procedurii 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   Criterii de atribuire 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   Informatii administrative 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Da 

Anunt de participare 

Numarul anuntului in JO: 2014/S078-135435 din 19.04.2014 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: A-8728   Denumirea: Acord cadru in vederea atribuirii ulterioare a 

mai multor contracte subsecvente de furnizare bunuri 

V.1)   Data atribuirii contractului 08.07.2014 

V.2)   Numarul de oferte primite 1 

   Numarul de oferte admisibile 1 

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

TEAMNET INTERNATIONAL S.A. 

Adresa postala:  Str. Mihai Bravu, nr.10 , Localitatea:  Ploiesti , Cod 

postal:  100550 , Romania , Tel.  +40 0213116631 , Email:  office@teamnet.ro, 

marina.otea@teamnet.ro , Fax:  +40 0213116632 , Adresa internet 

(URL):  www.teamnet.ro 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

Estimarea initiala a valorii contractului 

Valoarea: 4527820.00 Moneda: RON   Fara TVA 

Valoarea totala finala a contractului 

Valoarea: 4432400.00 Moneda: RON   Fara TVA 

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 



Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri 

comunitare 

Nu 

VI.2)   Alte informatii 

Modul de departajare a ofertelor clasate pe primul loc cu preturi egale: În cazul 

în care se constata ca ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, autoritatea 

contractanta va solicita clarificari prin intermediul S.E.A.P., în vederea încarcarii 

electronice de catre operatorii economici de documente care contin noi 

preturi.Solicitarile de clarificari se transmit in format electronic, prin intermediul 

SEAP (la sectiunea Intrebari) in conformitate cu Hotararea nr. 1660 din 22 

noiembrie 2006 pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica prin mijloace electronice 

din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 34/2006 cu modificarile si 

completarile ulterioare, sau in scris prin fax la nr. +40 0212301140.In scopul 

aplicarii prevederilor art. 69 indice 2, alin. 2 din O.U.G. 34/2006, 

ofertantul/candidatul va completa formularul nr. 5 - "Declaratie privind calitatea 

de participant la procedura", din Sectiunea III Formulare. 

VI.3)   Cai de atac 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , 

Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , 

Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de 

atac 

Unitatea Militara 01895 Chitila 

Adresa postala:  Bucuresti Soseaua de Centura(Chitila - Rudeni) , 

Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  077045 , Romania , Tel.  +40 0213616103 

, Email:  achizitii.um1895@roaf.ro , Fax:  +40 0213616103 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt 

11.08.2014 10:49 


